
1/2 

 

 
 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  m e r i t o  

I s t i t u t o  C o m pr e n s iv o  M ar m i r o l o  
Via Parini, 2 - 46045 Marmirolo - Tel: 0376 294664  

E-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it  
C.F. 93034730205  - cod. univoco UFEK3J 

 
 

                                                                                                           Determina n. 14 del 24/02/2023 

 

 

OGGETTO: Determina attivazione corsi di recupero/consolidamento/potenziamento Scuola Secondaria 

S. Secondaria di 1° grado a.s. 2022/2023  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTO  il PTOF dell’IC Marmirolo; 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 -l “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 

VISTO  il D Lgs 165/2001 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO  il Decreto n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 47 del 16/12/2022 con cui è stato approvato 

il PTOF 2022-25; 

 

VISTA  l’approvazione della Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2022/23 che prevede 

€2.520,00 per Progetti – Imparo ad Imparare Scuola Secondaria di I Grado; 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la necessità di individuare docenti per realizzare i corsi i 

recupero/consolidamento/potenziamento in orario extracurricolare per le discipline di 

Lettere, Matematica, Inglese e Latino per un totale complessivo di 70 ore. 

 

DETERMINA 

 

1. di attivare corsi pomeridiani, in orario extracurricolare, nel periodo marzo-giugno 2023 per le 

discipline di Lettere, Matematica, Inglese e Latino per un totale complessivo di 70 ore, così 

ripartite; 

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it


2/2 

 

 

Disciplina Destinatari N.ore Fondi 

Lettere Classi prime REC 10  

Lettere Classi terza 10 

Costo orario € 35,00 lordo 

dipendente 

 

 

             Totale € 2.450,00 

 

 

Matematica Classe prime REC 10 

Matematica Classi terze REC. 10 

Matematica Classi terze POT. 10 

Inglese Classe terze 10 

Latino Classi terze 10 

 

2. di pubblicare in Albo pretorio on line l' avviso di selezione rivolto al personale interno 

all’istituzione scolastica per individuare i docenti dei corsi. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Elisa Lucchini 
                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 
 


		2023-02-28T12:15:48+0100
	Elisa Lucchini




